
非血縁者間移植の状況

⑥提供者の入院日数

①非血縁者間移植実施状況

③移植患者年齢・男女別

④移植患者居住地および移植実施施設所在地別一覧

⑦提供者居住地および採取実施施設所在地別一覧

平成24年9月末現在

②移植患者疾患別

※⑤～⑦の提供者の情報は、採取されたものの
移植に至らなかった６例が含まれています。

骨髄移植推進財団：03-5280-8111

⑤提供者年齢男女別（注：海外の20歳未満のドナーが５名含まれています。）

H5年 H6年 H7年 H8年 H9年 H10年 H11年 H12年 H13年 H14年 H15年 H16年 H17年 H18年 H19年 H20年

累計  累計  累計  累計  累計  累計  累計  累計 累計 累計  累計  累計 累計 累計 累計 累計  月間 累計 月間 累計  月間 累計  月間 累計

1月 1 92 288 632 1,016 1,406 1,864 2,428 3,147 3,870 4,638 5,360 6,174 7,076 8,028 9,038 106 10,175 87 11,372 94 12,592 108 13,821

2月 3 104 321 671 1,052 1,441 1,909 2,489 3,204 3,941 4,699 5,415 6,252 7,147 8,121 9,138 78 10,253 87 11,459 101 12,693 104 13,925

3月 8 120 351 709 1,072 1,477 1,959 2,547 3,263 4,012 4,751 5,488 6,339 7,247 8,210 9,237 102 10,355 128 11,587 86 12,779 126 14,051

4月 9 131 378 736 1,104 1,505 1,989 2,595 3,305 4,075 4,798 5,546 6,399 7,319 8,286 9,323 80 10,435 91 11,678 92 12,871 101 14,152

5月 18 146 397 771 1,135 1,545 2,027 2,653 3,385 4,144 4,857 5,610 6,463 7,388 8,367 9,415 98 10,533 85 11,763 104 12,975 102 14,254

6月 24 168 435 797 1,172 1,574 2,083 2,721 3,447 4,208 4,930 5,685 6,557 7,492 8,456 9,502 104 10,637 119 11,882 97 13,072 120 14,374

7月 34 185 468 829 1,202 1,625 2,139 2,772 3,502 4,274 4,999 5,746 6,642 7,581 8,541 9,597 122 10,759 115 11,997 104 13,176 116 14,490

8月 38 199 495 852 1,232 1,651 2,182 2,820 3,557 4,337 5,055 5,808 6,709 7,650 8,627 9,674 91 10,850 105 12,102 103 13,279 113 14,603

9月 50 215 520 877 1,270 1,696 2,236 2,890 3,620 4,398 5,115 5,865 6,785 7,738 8,715 9,776 95 10,945 102 12,204 118 13,397 120 14,723

10月 62 236 557 909 1,314 1,751 2,302 2,969 3,688 4,459 5,200 5,959 6,883 7,815 8,811 9,890 107 11,052 120 12,324 108 13,505

11月 79 259 590 950 1,356 1,803 2,352 3,042 3,777 4,529 5,265 6,033 6,947 7,901 8,902 9,991 126 11,178 92 12,416 112 13,617

12月 85 266 607 975 1,375 1,828 2,382 3,082 3,816 4,574 5,304 6,102 7,017 7,966 8,965 10,069 107 11,285 82 12,498 96 13,713

年計 85 181 341 368 400 453 554 700 734 758 730 798 915 949 999 1,104

年度計 112 231 358 363 405 482 588 716 749 739 737 851 908 963 1,027 1,118 6721,2721,232

H22年

1,213

1,192

月

H21年

1,216

H23年

1,215

H24年

1,010

疾患名 H24年度 累計 H24年度 累計 H24年度 累計

急性骨髄性白血病 16 455 233 4,214 249 4,669

急性リンパ性白血病 26 845 100 2,323 126 3,168

慢性骨髄性白血病 0 133 15 1,269 15 1,402

骨髄異形成症候群 7 188 89 1,701 96 1,889

その他の白血病 1 7 39 560 40 567

骨髄増殖性疾患 1 4 11 127 12 131

リンパ系悪性腫瘍 4 94 73 1,327 77 1,421

※形質細胞性腫瘍 0 2 6 187 6 189

固形腫瘍 0 10 0 4 0 14

再生不良性貧血 6 380 30 498 36 878

発作性夜間血色素尿症 0 2 0 8 0 10

先天性造血障害 2 37 0 5 2 42

EBV感染関連 0 27 1 40 1 67

血球貧食症候群 0 18 0 4 0 22

先天性代謝異常 5 84 0 6 5 90

原発性免疫不全症 6 126 1 28 7 154

その他 0 7 0 3 0 10

計 74 2,419 598 12,304 672 14,723

　表示しています

小児 成人 合計

※登録疾患の表示方法が変更となり、これまでの多発性骨髄腫を形質細胞性腫瘍と表示しています

0～5歳 6～15歳 16～25歳 26～35歳 36～45歳 46～55歳 56～65歳 66歳以上 計

男 460 985 1,266 1,392 1,574 1,704 1,343 139 8,863

女 288 686 822 900 1,137 1,108 847 72 5,860

合計 748 1,671 2,088 2,292 2,711 2,812 2,190 211 14,723

北海道 東北 関東・甲信越 中部 近畿 中四国 九州 海外 合計

患者居住地 732 701 5,348 2,016 2,414 1,626 1,672 214 14,723

施設所在地 729 537 5,575 2,118 2,376 1,549 1,625 214 14,723

20歳代 注 30歳代 40歳以上 合計

男 2,226 4,136 2,968 9,330

女 1,839 2,066 1,494 5,399

合計 4,065 6,202 4,462 14,729

北海道 東北 関東・甲信越 中部 近畿 中四国 九州 海外 合計

ドナー居住地域 929 894 4,945 2,328 2,311 1,465 1,683 174 14,729

採取実施地域 923 881 4,937 2,324 2,336 1,470 1,684 174 14,729

3日 4日 5日 6日 7日以上 海外 合計

863 11,332 1,578 654 128 174 14,729


